Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

lj"'

Usr: Tofolopez +
Rep: rptEstadoPresupueqy, 2 o . 0D

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 18/abr./2024

Concepto

| Del 01/ene./2024 Al 31/mar /2024 12:13 p. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION‘ EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESCRIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIC')N‘
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$61,996,835.77
$51,385,924.81

$1,127,000.00

$6,493,310.96
$0.00
$771,600.00
$0.00
$2,219,000.00
$24,404,155.30
$1,524,900.00

$2,474,500.00
$23,000.00

$3,014,547.50
$1,513,000.00

$9,734,290.80
$2,418,912.00

$490,000.00
$3,211,005.00

$17,044,300.00
$3,152,000.00
$739,100.00
$2,336,300.00

$521,000.00
$2,584,500.00

$624,000.00
$1,375,000.00
$5,641,900.00
$70,000.00
$8,095,999.99

$1,979,844.00
$1,480,000.00

$299,844.00

$70,000.00
$0.00
$24,000.00
$0.00
$106,000.00
$88,736.45
-$24,510.00

-$30,000.00
$0.00

$122,676.40
$0.00

$10,200.00
$0.00

$0.00
$10,370.05

$2,721,099.97
$70,000.00
-§71,175.65
$1,170,065.00

$470,000.00
-$49,476.96

$0.00

$0.00
$27,000,00
$1,104,687.58
$2,036,100.00

$63,976,679.77
$52,865,924.81

$1,426,844.00

$6,563,310.96
$0.00
$795,600.00
$0.00
$2,325,000.00
$24,492,891.75
$1,500,390.00

$2,444,500.00
$23,000.00

$3,137,223.90
$1,513,000.00

$9,744 490.80
$2,418,912.00

$490,000.00
$3,221,375.05

$19,765,399.97
$3,222,000.00
$667,924.35
$3,506,865.00

$991,000.00
$2,635,023.04

$624,000.00
$1,375,000.00
$5,668,900.00
$1,174,687.58
$10,132,099.99

$13,490,735.27
$12,454,871.55

$252,706.53

$148,922.97
$0.00
$28,000.00
$0.00
$606,234.22
$5,928,977.80

$110,021.57

$500,206.04
$0.00

$436,205.86
$310,229.53

$3,234,118.00
$556,607.15

$78,400.00
$703,189.65

$4,931,128.16
$723,039.08
$43,441.88
$918,871.91

$71,242.23
$391,255.67

$43,583.99
$89,897.78
$2,365,991.01
$283,804.61
$2,746,325.68

$13,490,735.27
$12,454 871.55

$252,706.53

$148,922.97
$0.00
$28,000.00
$0.00
$606,234.22
$5,928,977.80
$110,021.57

$500,206.04
$0.00

$436,205.86
$310,229.53

$3,234,118.00
$556,607.15

$78,400.00
$703,189.65

$4,931,128.16
$723,039.08
$43,441.88
$918,871.91

$71,242.23
$391,255.67

$43,583.99
$80,897.78
$2,365,991.01
$283,804.61
$2,746,325.68

$50,485,944.50
$40,411,053.26

$1,174,137.47

$6,414,387.99
$0.00
$767,600.00
$0.00
$1,718,765.78
$18,563,913.95
$1,390,368.43

$1,944,293.96
$23,000.00

$2,701,018.04
$1,202,770.47

$6,510,372.80
$1,862,304.85

$411,600.00
$2,518,185.40

$14,834,271.81
$2,498,960.92
$624,482.47
$2,587,993.09

$919,757.77
$2,143,767.37

$580,416.01
$1,285,102.22
$3,302,908.99
$890,882.97
$7,385,774.31



Usr: ToAclopez

Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 18/abr./2024

Rep: rpiEstadoPresupue,y, %> .. /3 | Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024 1213 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $769,000.00 $0.00 $769,000.00 $0.00 $0.00 $769,000.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $85,000.00 $0.00 $85,000.00 $17,382.50 $17,382.50 $67,617.50
AYUDAS SOCIALES $7,241,999.99 $2,036,100.00 $9,278,099.99 $2,728,943.18 $2,728,943.18 $6,549,156.81
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,802,596.00 $926,772.50 $4,729,368.50 $878,746.10 $878,746.10 $3,850,622.40
MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,451,921.00 -$37,543.10 $1,414,377.90 $145,897.88 $145,897.88 $1,268,480.02
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $170,000.00 -$11,200.00 $158,800.00 $0.00 $0.00 $158,800.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $40,000.00 $950,000.00 $990,000.00 $0.00 $0.00 $990,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,599,675.00 $11,200.00 $1,610,875.00 $730,552.59 $730,552.59 $880,322.41
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $406,000.00 $16,185.65 $422,185.65 $0.00 $0.00 $422 185.65
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $135,000.00 -$1,870.05 $133,129.95 $2,295.63 $2,295.63 $130,834.32
INVERSION PUBLICA $46,471,421.69 $184,062.81 $46,655,484.50 $232,000.01 $232,000.01 $46,423,484.49
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $46,471,421.69 $184,062.81 $46,655,484.50 $232,000.01 $232,000.01 $46,423 484.49
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr ToRolopez
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ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 e $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS) i s N - YR ™
Total del Gasto M \ %161,815,308.75 7 $7,936,615.73 $169,751,924.48 / $28,207,913.D}, h§141,544,o11.45
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